
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN TÂN SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: /QĐ-UBND 

 

Tân Sơn, ngày       tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn  Ban quản lý nghĩa trang thị trấn Tân Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN TÂN SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP, ngày 05/4/2016 về xây dựng, quản 

lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng; 

Căn cứ Nghị định số 11/2020/VBHN-BXD, ngày 27/4/2020, về xây dựng, 

quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng; 

Căn cứ Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành quy định về xây dựng, quản lý, sử 

dụng nghĩa trang, cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 26/7/20218 của Ủy ban nhân 

dân thị trấn Tân Sơn về việc ban hành quy chế thu phí và sử dụng nguồn kinh 

phí của Nghĩa trang thị trấn Tân Sơn; 

Căn cứ Thông Báo số 358-TB/ĐU ngày 19/02/2025 của Đảng ủy thị trấn 

Tân Sơn về việc thống nhất nhân sự Kiện toàn Ban quản lý Nghĩa trang thị trấn 

Tân Sơn; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi 

trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn lại Ban quản lý nghĩa trang thị trấn Tân Sơn (gọi tắt 

là Ban quản trang) gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Võ Anh Dũng – Trưởng ban; 

2. Ông Nguyễn Đăng Trình  – Phó ban; 

3. Bà Trương Thị Lâm Thanh – Thủ quỹ; 

4. Ông Huỳnh Ngọc (Đại diện Giáo xứ) – Thành viên; 

5. Ông Dương Đình Tài (Đại diện Phật giáo) – Thành viên. 

Điều 2. Trách nhiệm của Ban quản lý nghĩa trang: 

Tham mưu xây dựng kế hoạch quản lý nghĩa trang đảm bảo đúng quy 

hoạch, mỹ quan và công tác vệ sinh môi trường, đồng thời tổ chức thực hiện 

điều hành hoạt động theo nội quy Quy chế quản lý sử dụng nghĩa trang và sử 



2 

 

dụng kinh phí hoạt động đúng Quy chế quản lý Nghĩa trang hiện hành. 

Tham mưu cho UBND thị trấn giải quyết những vấn đề vướng mắc, 

phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện theo quy chế qui định. 

Định kỳ hàng tháng ,  quý, 6 tháng, 9 tháng và năm báo cáo tình hình 

quản lý nghĩa trang cho lãnh đạo UBND thị trấn. 

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công và có sự 

thống nhất của Lãnh đạo UBND thị trấn. 

Điều 3. Chế độ, chính sách: 

Được hưởng mức sinh hoạt phí theo đúng quy chế thu, chi và sử dụng 

nguồn kinh phí của Nghĩa trang thị trấn Tân Sơn hiện hành. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

169/QĐ-UBND ngày 11/10/2024 của Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Sơn./. 

Văn phòng UBND thị trấn, bộ phận Tài chính – Kế toán, các bộ phận, 

đoàn thể liên quan, BQL các khu phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN thị trấn; 

- CT và PCT. UBND thị trấn; 

- Các Ban của HĐND thị trấn; 

- Trưởng BCTMT các khu phố; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Đăng Kiều 

 
 

 

 


		2025-02-21T16:52:41+0700


		2025-02-21T17:02:42+0700


		2025-02-21T17:03:12+0700


		hdndtanson@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-21T17:05:09+0700




